p. 792 (94) P.

p. 373. 74 K.

viginti quinque stipulari, ἐπερωτᾶσθαι. Livius in XXXIX ab urbe condita: nec alieni momentis animi circumagi stipularique irato consuli tribunum plebei. Plautus in *cistellaria*:

Me respondere | postulas: iniurium est,
Stipulari semper me ultro oportet a viris,
Eum quaestum facio, nil viris promittere,

active dixit. idem in *Pseudulo*:

Minae viginti salvae et sanae sunt tibi,
Hodie quas abs te est instipulatus *Pseudulus*.

idem in *rudente* passive dicit:

Ni dolo malo instipulatus sis sive etiam dum siem
Quinque et viginti annos natus.

22 sunt vero alia ex supra dicta forma (id est deponentium), quae passivam solam habent significationem: 'nascor a te', 'orior a te', 'patior a te', 'mereor a te', idque ostendit coniunctio casuum. nam quae vim activam habent, genetivum vel dativum, pleraque autem accusativum casum assumunt, ut 'miseror tui', 'medeor' et 'medicor tibi' - dicitur tamen et 'medico' et 'medicor' et 'medeor te'. Virgilius in I *georgicon*:

Semina vidi equidem multos medicare serentes.

idem in II *georgicon*:

1 uigenti G ἐπερωτᾶσθαι] B *Putschius*, om. *rell. lac. in 1 ζητεισθαι 2 επερωτᾶσθαι: 3 idemque voc. variis modis corruptum praebent edd. sqq.* Liv. a. u. c. lib. XXXVIII 5, 3 XXXIX *Krehtius cf. I. F. Gronovii et Drakenborchii ad Liv. l. l.*

amott. XXXVIII Carolinuh. alt. XXXIII libri rell. alienis codd. Liv. 2 mementis K circuagi GLK adstipularique Livius indeque Ecksteinus in ed. Voss. de anal. III 6 p. 759 3 consul GLK tribunum] cum Livio I. F. Gronovius ad Liv. l. l.

tribuno. m̄. *RDG* tribuno. m. *L* tribuno mañ *H* tribunalum nomen (sc. tribunalum) *B* tribuno m̄. plebei *plautus K*, unde homo quispiam doctus coniciat *Marco suo Plauto 'agnomen' plebei fuisse plebis v. l. libror. Liv. Plaut. cistell. fr. v. lib. III § 29 astrabae s. citell. fr. 24 p. 435 Both. cf. Lademvigium mus. phil. III 529 sq.*

Plautus B 4 mores pondere Rr 6 questum RDHL nihil libri viris] r iuris ni f. (nam huc pertinere videtur haec v. l. in schedis meis, non ad viris v. praeced.) R iures HGLK iures D 7 Plaut. Pseud. III 6, 6 sq. (v. 1068 sq.) in ipseudolamine. XX GL Pseudulo] h pseudolo DH pseudulo minae] k pseodo lumine K 8 salus et sane H sanae et saluae Plautus tibi sunt H a te L

aps te (vel abs te) inde est instipulatus libri *Plautini* aps ted est stipulatus *Ritschlii* instipulatur *GL* pseudolus *RBDH* psedolus *GL* 10 *Plaut. rud. V 3, 25 sq. (v. 1381 sq.) dixit DHG 11 sive] sū G niue Plautus etiamdum siem*

etiam *Vet. Dec.* etiamdum hau siem duce *Acidatio Fleckeisenus* si** *Rr* si*(e) *L* pro siem siriem *Kk* 12 quenque *K* 13 De deponentibus passivis et de deponentibus activis *L* deponentia *D* 14 significatione *B* 15 idq. h id* *H* nam quae] r Nam-

que *RB* actiuam uim *L* 16 adsumunt *B* 17 miseror *H* miserior *GK* et medico et medicor] h cf. § 25 et medico *RHGLK* et medicor r 17 sq. et medicor et medeor et medico *D* te et medico et medeor *K* 18 et medeor om. *GL* medeor

adras. in B Verg. georg. I 193 in I. in georgicon K 19 etquidem D multos] sic etiam Pal. m. alt. mulos m. pr. 20 Verg. georg. II 135. sic etiam Fr. (defic. Pal. Rom.)

p. 792 (94). 96 P.

p. 374. 75 K.

et senibus medicantur anhelis,
dativo casu coniunxit. idem in VII:

Sed non || Dardaniae medicari cupidus ictum
Evaluit.

5 Terentius in Phormione:

Quas, cum res adversae sient, minus mederi possis —,
'loquor verbum', 'precor deum'; quae vero passivam, ablativum cum 'a'
vel 'ab' praepositionibus vel dativum, ut 'nascor a te' et 'tibi'. sunt
etiam ex his quaedam, quae absolute dicta non egent supra dictis casibus,
10 ut est 'labor', 'moriore', 'laetore', 'gloriore', 'tumultuore', 'vagore', 'vaticinore';
alia vero, quae, cum videantur activam habere constructionem [id
est σύνταξιν] — nam genetivo vel dativo vel accusativo casu iunguntur —,
tamen passivam vim intrinsecus, id est non alio agente, videntur habere,
ut 'obliviscor tui' et 'te', 'miserere tui' et 'miserere te'. sunt alia, quae, 23
15 si ablativo iungantur, passiva sunt vel communia, sin per se proferantur,
absoluta, ut si dicam 'videor a te', passivum est, sin 'videor esse bonus',
ut significet τὸ 'δοκῶ', est absolutum. similiter 'moro' commune est et
absolutum; modo enim activam, modo passivam habet significationem, modo
absolutam: activam, quando accusativo iungitur, ut 'moro te' — Iuve-
20 nalis in IIII:

morantur

Pauci ridiculum et fugientem ex urbe pudorem,
Terentius in Andria:

ne quod vestrum remorer commodum —,

25 passivam vero, quando ablativo, 'moro a te', absolutam, quando per se
profertur. Virgilius in IIII Aeneidos:

Quid moror? an mea Pygmalion dum moenia frater
Destruat?

2 casu* iunxit *Dd* coniunxit *B* *Verg. Aen.* VII 756 sq. VII] r VIII
R 3 dardaniae *GLK* cupidus] *h* cupidus *H* ictum *Rr* 5 *Terent. Phorm.*
V 4, 3 formione *DH* 6 adversae *h. l. libri cum Bemb. Bas.* adversae *lib.* XVIII
§ 143 sicut *lib.* XVIII *l. l. cum Terentio* sint *RDGLK* sunt *BH* minus] paulo *l. l.*
cum *Ter.* mederi *Rr* 7 precor *B* passiva *B* passivam *RrG* 8 De deponentibus
absolute *L* 9 ex his *om.* *GLK* 10 ut est *om.* *GL* est *om.* *K* De deponentibus
passivum non ab alio *L* 11 quae cum] *h* quaecumq. *H* per ante activam *del.* *K*
per activam *G* 12 CINTAZIN *RG* CINTAZIN *L* De deponentibus communiter *L* iun-
guntur *Rr* iunguntur *L* 14 te *om.* *B* misereor *ex* miserior *corr.* *K* et mise-
reor te] et miseror te *Rg* ^{et} miseror te *Dd* misereor te *H* et te *BGLK* 16 ut ^{si}
dicam *Rr* 17 τὸ δοκῶ] ^τΛΟΚΩ *Rr* commune et *GLK* 19 *Iuv. sat.* IIII 11,
51 sq. 20 III *DH* 22 ridiculum *HK* et fugientem] *Prisc. hic et lib.* XVIII
§ 288 cum libris aliquot *del.* *Iuv. rectam lect. servans* effugientem (*sic Pith.*) vel fugien-
tem *rell. codd.* *Iuv.* 23 *Ter. Andr.* IIII 3, 24 24 quod *om.* *Bas.* remorem
Rr remoror *B* 25 quando iungitur ablativo *h* moror ad te *Dd* 26 *Verg.*
Aen. IIII 325 sq. 27 mor *K* pygmalion *RBHGK* pygmalion *L* moenia *D*
28 destruat *GK*

p. 795. 96 P.

p. 375. 76 K.

et sciendum, quod in activis etiam et passivis verbis multa absolute sine coniunctione casus alicuius solent proferri, ut si dicam 'deo volente sanus sum et animo et corpore, nam et sapio bene et video et audio acute'; quamvis enim nullum casum his adiunxi, plenam tamen sententiam demonstravi. hoc etiam in passivis, si dicam 'perturbor' et 'angor' et 'findor' et 'rumpor', et non addam a quo.

Sunt quaedam in o terminantia, quae, cum sint activa, pro passivis quoque solent poni, ut 'lavo', 'tondeo', 'duro', 'calceo' pro 'lavor' et 'tondeor' et 'duror' et 'calcëor'. sed haec magis per ellipsin consuetudo proferre || tradidit. quod poetae quoque solent facere, ut Virgilius in III georgicon:

incanaque menta

Cinyphii tondent hirci

pro 'tondentur'. idem in II Aeneidos:

Accingunt omnes operi pedibusque rotarum

15

Subiciunt lapsus,

pro 'accinguntur' vel 'accingunt se'. idem in II:

et a nox humida caelo

Praecipitat,

pro 'praecipitatur' vel 'praecipitat se'.

20

24 Sunt quaedam, quae, cum sint passiva, sine dubio | tamen inveniuntur ab auctoribus pro activis prolata, ut Virgilius:

bellantur Amazones armis,

pro 'bellant'. idem in II georgicon:

Hoc pinguem et placitam Paci nutritor olivam,

25

pro 'nutrito'. vetustissimi autem multa sic protulerunt confusa termina-

1 absolutae *H* 2 coniunctione ***** (coniunctione) *B* proferri solent
K 3 nam sapio *B* audeo *H* 4 ^his *Rr* 7 De actiuis pro pass. uel de actiuis quibus pro passivis frequenter utuntur auctores *L* 8 poni *spscr. in K* lavo] *rh* labo *RBDH* uel lauo *d* ^otondeo *Rr* calcio *GL* lavor] *rh* labor *RDH* labor *K* lauro tondeor duror *L* 9 calcior *GL* ellipsin] *r* ellipsin *B* eclipsin *RHG* ellipsin *D* eclipsin *L* eclipsin *Kk* ^{uel per apogonam} 10 proferri *BH* poete *H* quoque *om. LK*
Verg. georg. III 311 sq. 11 III ⁶*K* 13 Cinyphii] *Vergilius* (cinyphi ⁱ*Med.*) cyniphii *L* cyniphii *H* cyniphei *R* et in *litura d* cyniphii *B* cyphiui *G* cynphi *K* hirci *RD* hircis *Rom.* hirci *Pal.* 14 tondentur] *rd* tudentur *R* tendentur *D* *Verg. Aen. II 235 sq.* 15 accinunt *Med.* 16 Subiciunt lapsus] *d om. H s. i. D* sed uel *B r t GK r v L* 17 *Verg. Aen. II 8 sq.* II] eodem *r* 18 a] iam *Vergilius* umida *Pal. Rom. Med.* 20 pro precipitatur *R* 21 De passivis e contrario pro activis *L* inveniuntur † ab *H* 22 auctoribus] *d* auctoribus *D* post Virgilius: in *XI pictis add. d v. § 28* *Verg. Aen. XI 660* 24 *Verg. georg. II 425 cf. § 26. 77 et lib. XVIII § 29* 25 pynguem *K* placitam] *rk* placidam *RBDHK* cum aliquot libris *Verg. nutritor] k Med. e corr. nutritur cum Med. pr. m. Pal. GLK* 26 nutrito] *k* nutrit *GLK* autem] tamen *B*

p. 796 P.

p. 376. 77 K.

tione teste Capro: 'adiutor' pro 'adiuto', 'anclor' pro 'anclor' [pro 'perficio'], 'despoliantur' pro 'despoliant', 'deproperantur' pro 'deproperant', 'dispensor' pro 'dispenso', 'delapidor' pro 'delapido'. sunt etiam quaedam activa voce passivam significationem habentia et ex contrario passiva voce activam, sicut supra diximus: 'timeo te, timeor a te', 'metuo te, metuor a te'. Lucanus in V:

Dum metuar semper terraque expecter ab omni.

idem in IIII:

sed regna timentur

10 Ob ferrum.

Cicero in IIII Tusculanarum: venientia metuuntur. nec mirum hoc inveniri apud nos in his verbis, cum apud Graecos quoque tam activum quam passivum eius significationis verbum accusativo casui coniungitur contra consuetudinem aliorum: dicunt enim 'φοβῶ σέ' καὶ 'φοβοῦμαι σέ'. sunt tamen haec eadem verba absoluta, cum non iunguntur casui accusativo, sed dativo, ut Terentius in Andria: .

eius vitae timeo.

idem in eadem:

ei metui a Chryside.

20 Inveniuntur etiam quaedam passiva, ut supra dictum est, quae figurate accusativo coniunguntur, cum videantur agere ipsi, ad quos passivum refertur verbum - ut Virgilius in II Aeneidos:

Implicat et miseros morsu depascitur artus,

hic enim dracones agunt in filios Laocoontis, et 'doceor rhetoricam', 25 'instituor grammaticam', 'moneor iustitiam'. idem in VIII:

Consurgit senior tunicaque inducitur artus .,

1 Capro] *ap. Osannum de Capro p. 15 sq.* anclor pro anclor] K^a pro anclor^b et anclor (a et b *ap. m. profecta esse videntur*) H anclor pro anclor d anclor et anclor

BDGL et in litura r f. recte] pro perficio] om. L pro perficio Dd pro perficio Hh^{perficior} perficior pro perficio k 2 despoieant K deproperantur(s) pro*(p) deproperant H 3 dispensor pro dispenso ex dispenso pro dispensor corr. L De pass. et actiuo in contraria litteratura. L 4 etiam om. H habentia significationem L et ex econtrario L 5 te et timeor GK 6 metuo te metuor a te om. R te et metuor GLK Lucan. Phars. V 671 7 Dumetuar H expecter] b excepter ni f. B exspecter G omni*(b.) H 8 Lucan. Phars. IIII 577 sq. 11 Cic. Tusc. IIII 6, 11 III. L 13 coniungitur ex coniunguntur corr. H 14 contra] add. k in B aliorum om. GK φοβῶ σέ καὶ] φοβοεις B φοβωμαι GL φωβωμαι R 15 non coniunguntur G 16 Ter. Andr. I 3, 5 18 Ter. Andr. I 1, 79 19 ei om. Bas., praebent libri aliquot Terentiani ex reliquis cf. Bent-

leium ad h. l. me* tui B a] in GLK cryside H chriside RB chiside D chrisidae GLd chrysidiae K 20 De pass. pro actiuo iterum. L figurate R figuratae K 21 quos] quod B 22 Verg. Aen. II 215 23 implicat RBDHGL morsu* H mursu G 24 hic] hoc B Laocoontis] rk laocoantis R laocoontis(l) B laocontis DHLK laocontis h rethoricam RDHGL rethoricam K retoricam r

25 intituor Rr instruor B Verg. Aen. VIII 457 26 tunicaque D tonicaque GK induitur cum nonnullis Verg. dett. LK

p. 786. 97 P.

p. 377 K.

vel cum totum pro parte pati significatur, ut 'abscidi|tur caput', 'truncatur nares', 'caecatur oculos', 'intenditur brachia'. Virgilius:

indutus terga leonis,

item in XII:

formam adsimulata Camertae.

V 25

Praeterea plurima inveniuntur apud vetustissimos, quae contra consuetudinem vel activam pro passiva vel passivam pro activa habent terminationem, ut 'testo' pro 'testor' et 'opino' pro 'opinor' et 'cuncto' pro 'cunctor' et 'convivo' pro 'convivor' et 'contemplo' pro 'contemplor' et 'consolo' pro 'consolor' et 'commoro' pro 'commoror' et 'auxilio' 10 pro 'auxilior' et 'auguro' pro 'auguror' et 'auspico' pro 'auspicor' et 'commento' pro 'commentor' et 'crimino' pro 'criminator' et 'molio' pro 'molior' et 'digno' pro 'dignor' et 'execro' pro 'execror' et 'epulo' pro 'epulor' et 'heiulo' pro 'heiulor' et 'lucto' pro 'luctor' et 'luctito' pro 'luctitor' et 'luxurio' pro 'luxurior' et 'laeto' pro 'laetor' et 'ludifico' 15 pro 'ludificor' et 'misereo' pro 'misereor', unde 'miseret' et 'miseretur' impersonalia. Cicero pro Ligario: cave te fratrum pro fratris salute precantium misereatur, unde Terentius in Phormione:

Miseritum est.

20

'horto' quoque pro 'hortor' et 'largio' pro 'largior' dicebant, quae sunt communia. unde Sallustius in I historiarum: igitur venditis proscriptorum bonis aut dilargitis. similiter proferebant 'aucupo' pro 'aucupor', 'alterco' etiam pro 'altercor' - unde Terentius in Andria:

1 parte passi(r) R capud D truncatur R 2 oculos ex corr. d intenditur K Virgilius] om. L in XI. add. Waltraf. Darmst. b. verba laudata indutus terga leonis recte rettulit Krehlius ad versus Aen. VII 666 sqq. lib. XVIII § 222 l., quem l. cf.: Ipse pedes, tegumen torquens inmane leonis | Terribili in-pexum saeta cum dentibus albis | Indutus capiti 4 item] R idem r. rell. Verg. Aen. XII 224 cf. § 28 XI. BDHGLK 5 adsimulata] k assimilata GLr adsimilata BK Camertae] rd Macrob. Sat. V 15, 11 Camerte R camerte D cum nonnullis libris Verg. dett. et Macrob. Salisburg. camef. te H camerti Heidelberg. cum Med. Pal. Rom. 6 De his quae apud ueteres in o terminabantur similes per sqq. titulos addens l 7 vel activam] r uel actiua R passiva] r passivam R vel passivam] r uel passiva R activa] r actiua R 8 oppinor B et ante singula verba, uel o servato solum et luctito, inde a cuncto om. G inde a coniuio L 10 consulo pro uel o consolor GkK consulo pro consolor L auxior auguro K 11 et auspico pro auspico et auguro pro auguror B auspicio cum typhotheta Krehliano H (?) 12 crimino pro criminator] k cremiuo pro creminator GLK 13 exsecro pro exsecror G 14 heiulo pro heiulor del. Struvius ub. d. lat. Declination und Conjug. p. 98 pro heulor K et luctito pro luctitor om. D et luctito pro luctor d 15 luxurio pro luxurior GK 17 impersonalia B Cic. pro Ligario or. 5, 14 Ligario] d licario DHGLK diario k caute H caute pro fratrum salute (salutae K) GLK caute fratrum pro fratres salute k pro fratri Dd 18 precantium] obsecrantium Cicero ut misereatur H miseriat L misereat b cum parte codd. Cic. Terent. Phorm. III 2, 16 in Heautontimorurno l. heautont. III 1, 54 tacite Krehlius! 20 miseritum] B cum Terentio miseritum rell. 21 largio(r) pro H 22 Sall. hist. I 36 p. 32 Kr. 23 delargitis GLK aucupo pro aucupor k 24 Ter. Andr. III 1, 29

p. 797. 98 P.

p. 377. 78 K.

Scio, cum patre altercasti dudum —,
‘medico’ quoque, ut supra dictum est, pro ‘medicor’ - Virgilius in I
georgicon:

Semina vidi equidem multos medicare serentes —,
5 ‘amplexo’ pro ‘amplexor’ - Quintus Claudius in II annalium: 26
comprehensare suos quisque, saviare, amplexare. Cicero
pro Cluentio: auctoritatem censorum amplexato —, ‘amplecto’
quoque pro ‘amplector’ et ‘complecto’ pro ‘complector’. sed et eorum
et superiorum omnium usus tam apud Caprum quam Plinium et Pro-
10 bum invenies. passivas quoque pro activis vel neutralibus vocibus ex con-
trario idem antiquissimi proferebant, ‘careor’ pro ‘careo’ dicentes et ‘ob-
sonor’ pro ‘obsono’ et ‘copulor’ pro ‘copulo’ et ‘caleor’ pro ‘caleo’,
quorum auctores apud Caprum legant, qui eos scire desiderant. simili-
ter ‘comperior’ pro ‘comperio’ - Sal||lustius in Iugurthino: sed
15 ego conperior Bocchum magis Punica fide —, ‘nutrior’ quoque pro
‘nutrio’ et ‘bellor’ pro ‘bello’, ut dictum est, proferebant, unde Vir-
gilius in II georgicon:

Hoc pinguem et placitam Paci nutritor olivam
‘nutritor’ dixit pro ‘nutrito’. idem in XI:

20 pictis bellantur Amazones armis,
‘bellantur’ pro ‘bellant’.

Sunt alia, quae, cum sint activa, in passiva quoque et absoluta signifi-
catione inveniuntur, ut ‘ruo’. Virgilius in I Aeneidos:

totumque a sedibus imis
25 Vna eurusque notusque ruunt.
idem eius [compositum] passivum in XI dixit:

2 supra om. L Verg. georg. I 193 4 seminavi equidem G 5 amplexo
pro om. R add. r Q. Claudii anal. lib. II fr. p. 254 Kr. fr. 20 p. 343 Rth.
I. L analium R 6 conpraehensare R comprehensare G comprehensare h saviare]
Krehtius, qui non debebat II 527 secure, ex Dresd. suo altero pettum, emendationi a
se recte inventae praeferre sentire RDHLK Krehlii vell. omnes ‘ob impatientiam nimii
amoris’ gloss. Heidelb. saevire BG Cicero pro Cluentio or. 44. 124 7 censoriam
v. l. librorum Cic. amplexator v. l. librorum Cic. 8 amplector **** K com-
plecto pro complector B Sed eorum D 9 superior Rr Caprum] v. Osan-
num de Capro p. 16 quam] quam apud HGLr Plinium] v. Lerschium Sprach-
philosophie d. Alten I 197 Probum] Berytium ni f. cf. ann. ad lib. V § 45 probū.
luenes γ (γ add. r) passivus Rr 10 Passiva B 11 idem in litura h careo
pro careo B dicentes] d dicentibus D obsonor] l obsonor Rr opsonor GLK
12 obsono] l opsono GK opsono*(r) L caleor pro Bh 14 conperior B
Sall. Jug. 108, 3 in III. iugurthino GL in III. iugurthino BH in III. iugurthino K
iugurthino R 15 comperior RBHGL bochum GLK 16 Verg. georg.
II 425 cf. § 24 18 placidam R nutritor] k nutritor GLK 19 nutritor] k nu-
tritrit GLK nutrito] k nutrit GLK Verg. Aen. XI 660 20 bellantur infra
lin. add. K post bellantur: Amazones armis, bellantur om. R add. r ^mmis K
22 alia quoque quae K inveniuntur significatione G 23 inveniuntur] b in-
veniuntur (a?) B Verg. Aen. I 84 sq. (deficit Pal.) 25 eurusque Dd eurus quae
R notusque Rr notusque HGLK notus querunt pro eruunt B 26 composi-
tum] rhk om. RHGLK Verg. Aen. XI 279 sq.

Nec mihi cum Teucris ullum post eruta bellum
Pergama.

Terentius in eunuchis:

proruunt se.

tamen absolute quoque prolata reciprocam passionem (id est *ιδιωνάθειαν*) 5
significant, cum ipsam personam non extrinsecus, sed per se pati demon-
strat, ut 'ruo' pro 'cado'. Virgilius in II Aeneidos:

Urbs antiqua ruit multos dominata per annos
'ruit' posuit pro 'cadit'. similiter 'inundo' modo absolutam, modo acti-
vam habere significationem invenitur, ut Virgilius in XI: 10

dum distinet hostes

Agger murorum nec inundant sanguine fossas.
invenitur tamen in quibusdam codicibus:

dum distinet hostes

Agger murorum nec inundant sanguine fossae. 15
27 similiter 'vergo' absolutum et activum: absolutum, ut Virgilius in XII:

Quem damnet labor aut | quo vergat pondere letum,
activum in VI:

frontique invergit vina sacerdos,

passivum Lucanus in I:

Et polus aversi calidus qua vergitur Austri.

'assuesco' absolutum est, invenitur tamen pro 'assuefacio'. Lucanus
in V: 20

Adde quod adsuescis fatis,

pro 'assuefacis'. 'coco' quamvis magis neutrum esse videatur quam ac- 25
tivum - pro 'convenio' enim accipitur, ut Virgilius in XI:

1 cūtheuchris Rr ^v ullum Dd diruta Rom. bellum est Rom. 3 Ter.
eun. III 5, 51 eunacho L iunuchis K 4 proruunt se] k ruunt pro ruunt se
GLK 5 absolutae H reciprocā ex reciprocari corr. K reciprocā H 10-
ΠΑΘΙΑΝ L ΙΔΙΟΠΑΘΙΑΜ G idiopathiam BDr ideopathiam RHK 6 demonstrant. HGL

7 Verg. Aen. II 363 (deficit Rom.) 8 urb^{us} Med. multos agitata L 9 m^{us}
absolutam Kk 10 Verg. Aen. XI 381 sq. 11 dum add. h detinet BDHL

cum Verg. Med. detinet GK destinat Rom. hostem Vergilius 12 ager K agere
D aggere d cum Med. - Pal. Rom. moerorum Med. et in murorum corr. Pal.

nec] et Pal. ⁱⁿ undant Rr fossas] k fossae LK libri Vergiliani portae G 13

invenitur — fossae om. GLK add. k ^{i (sic)} quodicibus Dd 14 detinet BDHGLrk

^h ostis D ^g 15 ager Dd aggere k sanguine k ^{sanguine ipse} sagni fossae Hh fossas R

16 et absolutum et B ut om. G Verg. Aen. XII 727 in add. r 17

dampnet R damnat K aut] et Med. loetum BGL laetum DH et in lit. b do-

lum ni f. B 18 et actiuum GL Verg. Aen. VI 244 19 fontique Rr in-

uergit add. d 20 eius passiuum B Luc. Phars. I 54 21 Et] r Qua RB Nec

Lucanus aduersi D cum aliquot libris Luc. qua] r que R 22 assuesco] d

acuesco D Luc. Phars. V 776 24 assuescis DHGLr fatis om. GLK (B?)

satis D fatis pro assuefacit (sic) in lit. angustiore b 25 Coco] r Ceo R co eo

H 26 ut om. GLK Verg. Aen. XI 292 sq. XII D

p. 798. 99 P.

p. 379 K.

coeant in foedera dextrae,

Qua datur - ,

Cicero tamen activo est eo usus in II Philippicarum: utinam, Gn. Pompei, cum Gaio Caesare societatem aut numquam coisses
5 aut numquam diremisses. passivo eius usus est Lucanus in II:

multumque coitur

Humani generis maiore in proelia damno.

sed sciendum, quod et 'coitur' pro 'colligitur' et 'convenitur' pro 'ex- 28
igitur' passivam vocem assumuntia || accipiuntur. 'propinquo' praeterea
10 tam pro activo quam pro absoluto invenitur. Virgilius in X:

Tu mihi nunc pugnae princeps, tu rite propinques
Augurium

active posuit. idem in II Aeneidos absolute:

fuge, nate, propinquant.

15 idem in V:

Iamque propinquabant scopulo metamque tenebant.
similiter 'simulo' absolutum et activum et ab eo composita: absolutum
Virgilius in IIII:

Nam quid dissimulo aut quae me ad maiora reservo?

20 idem in X active:

iubasque

Divini adsimulat capitis.

idem in XII:

formam adsimulata Camertae.

25 Sunt, quae tam activa quam passiva voce unum atque idem signific-
cant, ut 'mereo' et 'mereor'. Lucanus in VI:

1 coeant] r coedant R federa Rr federa BK 3 Cic. or. Philipp. II 10, 24
tamen] enim D eo est GL philipicarum GLK gr̄. d et vel sic vel sn.
RHGLK gen. D gnei B om. Cic. Vat. 4 pompeii D pompeii d o. H om. Cic. Vat.
societatem] rd societatem R societate D societatem H coisses L coisses GK
5 diremisses] d dirimisses BDLK diremis_ses R dirimises G Luc. Phars. II
225 sq. 6 coitor Rr 7 maiori H prelia R plia G 8 Sed et B quod
coitur L colligitur K 9 adsomentia B 10 actiuo Rr quam absoluto G
quam absoluto H Verg. Aen. X 254 sq. XI. H 11 princeps pugnae RBG
cum cod. coll. Ies. Verg. pugnae princeps H propinques ex propinquas ni f. corr.
L 13 actiuae G Verg. Aen. II 733 15 Verg. Aen. V 159 16 propin-
quabat Med. scopulo BH 17 et ab eo composita absolutum ut (sic) in marg.
add. K composita] d compositum D 18 ut uirgī B Verg. Aen. IIII 368
IIII. eneidos d 19 quid dido d̄x dissimulo L di simulo G quae dis me D
reservā Dd 20 Verg. Aen. X 638 sq. actiue B 22 adsimiliat R assi-
mulat Gr assimulant L capitis in Htura H 23 Verg. Aen. XII 224 cf. § 24
XII] R § 24 XI h. l. omnes 24 adsimulatam R assimulata GLr Camertae] d
camerte BD camerti Heidelberg. 25 adque Rr 26 ut mereo et mereor] r ut me-
reos(r) et mereor H ut mereor R Luc. Phars. VI 144 VI] r VII R

Scaeva viro nomen, castrorum in plebe merebat.
Virgilius in V:

merui quoque, saepe furores

Compressi.

idem in IIII:

Si bene quid de te merui, fuit aut tibi quicquam

Dulce meum.

Lucanus in VIII:

saevas meritum Phycunta rapinas.

VI 29 multa similiter ancipiti terminatione in una eademque significatione protu-
lerunt antiqui, ut 'partio' et 'partior', 'munero' et 'muneror', 'mino'
et 'minor', 'minito' et 'minitor', 'meridio' et 'meridior', 'modulo' et
'modulor', 'meto' et 'metor', 'modero' et 'moderor', 'mutuo' et 'mu-
tuor', 'mentio' et 'mentior', 'obverso' et 'obversor', 'praeverto' et 'prae-
vertor', 'pignero' et 'pigneror', 'pacifico' et 'pacifitor', 'scruto' et 'scru-
tor', 'progredior' et 'progredior', 'percontor' et 'percontor', 'proelio' et
'proelior', 'iurgo' et 'iurgor', 'potio' et 'potior', 'praedo' et 'praedor',
'praevarico' et 'praevaricor', 'preco' et 'precor', 'quirito' et 'quiritor',
'quadruplo' et 'quadruplor', 'quieto' et 'quietor', 'nequit' et 'nequitur',
'rimo' et 'rimor', 'recordo' et 'recordor', 'reminisco' et 'reminiscor', 20
'revereor' et 'revereor', 'stabulo' et 'stabulor', 'secto' et 'sector', 'se-
quo' et 'sequor', 'sortio' et 'sortior', 'scisco' et 'sciscor', 'tuto' et
'tutor', 'tumultuo' et 'tumultuor', 'vilico' et 'vilicor', 'velito' et 'veli-
tor', 'vago' et 'vagor', 'vocifero' et 'vociferor', 'ulcisco' et 'ulciscor',
'uto' et 'utor', 'murmuro' et 'murmuror', 'manduco' et 'manducor', 25

1 Scaeva] r Sceua BD Seua R nomen] nro G "castrorum" nomen in mg.
add. K implebe BH 2 Verg. Aen. V 801 sq. 3 furore^s Bb 4 compressi
RB et ex comprehensi corr. in Med. compsi GL 5 Verg. Aen. IIII 317 sq. 6
Sed Rr ad tibi Dd 8 Luc. Phars. VIII 40 VIII, DL 9 meum meritum
Hh phycunta R phycunta BHGLKr phicuneta D; similia libri Luc. rapinas
spscr. Voss. a 10 ancipiti] h ancipite H terminacione D significatione] l,
in mg. add. K significatione D terminatione repetit L 11 mino et minor om. D,
omittere debet ipse Priscianus v. Iachmanni ad Lucret. VI 563 annot.; add. d

12 minito et minitor] b munito et munitor B mitor H miridio G 13 mudu-
lor K mutuo et mutuor] metuo et metuor GL 14 obseruo et obseruor, sed ob-
uerso et obuersor in mg. add., K peruerto et peruertor L praevertor] d prae-
ertor D 15 scruto et (r) B 16 prograedio K percuncto et percunctor d per-
cuncto et percunctor k praelio RL 17 proelior] d praelior RL prelior D plior

K 18 praeco et praecor R 19 Quãduplo D quadroplo H quieto et quietor
interpolatum videtur Struvio ub. d. lat. Declination und Conjug. p. 117 nequit et
nequitur Rd 20 rimo] oprimo k 21 reuereor et reuereor K secto] r sedctor R

21 sq. seco et secor B 22 sortior] b sertior B sciso et scisor Gg f. sciscito et
sciscitor Struvius l. l. p. 119 23 tumulto Dd post nelitor: proelio et proelior
repet. D plio et plior H prelio et proelior B 24 vago et vagor] unguo et unguor
L uargor K 25 mormuro et mormuror GLK

p. 799. 890 (800) P.

p. 380. 81 K.

'mando' et 'mandor', 'oscito' et 'oscitor', 'palpo' et 'palpor', 'protesto' et 'pro||testor', 'rumino' et 'ruminor', 'tolero' et 'toleror', 'soleo' et 'soleor', 'praesagio' et 'praesagior', 'opino' et 'opinor'.

Sunt alia, quae, cum sint activa primae coniugationis, transeunt in 30
5 neutra absoluta sive reciproca (id est *ιδιωμαθη*) secundae coniugationis, ut
'sordido sordidas' activum - facit enim 'sordidor' ex quo 'sordidatus' -:
hinc nascitur 'sordeo'; similiter 'albo' et 'albor' et 'albeo' - Virgilius
in XII:

campique ingentes ossibus albeo -;
10 dicitur tamen etiam 'albico' pro 'albesco'. Horatius in I carminum:
Nec prata canis albicant pruinis.
'duro' quoque et 'duror', 'dureo' et eius inchoativum 'duresco'. unde
Lucanus in III:

totosque induruit artus. |

15 idem in V:

nam cetera damna

Durata iam mente malis firmaque tulerunt.

Virgilius in III georgicon:

Atque hinc atque illinc humeros ad vulnera durat.

20 idem in I Aeneidos:

Durate et vosmet rebus servate secundis.

'lento', 'lentor' et 'lenteo'. Virgilius in II georgicon:

ad digitos lentescit habendo.

nam a 'lenteo lentesco' derivatur, quomodo a 'duro duresco' et a 'vireo
25 viresco'. Lucilius tamen in VIII:

lentet opus

protulit. 'umecto' quoque et 'umector' et 'umeo', unde 'umesco'; 'noto'
quoque et 'notor' et 'noteo', unde 'notesco'. Lucanus in V:

1 mando et mandor *om.* D potesto et potestor *B* potest et potestur *DHLK*
potest et potestetur *G* uel protesto et protestor *add. d:* f. protesto et protestor, potest et
potestur 2 rumi^{no} *Rr* soleo soleor *G. I. Vossius de anal.* III 7 p. 772 *Eckst.*
solo et solor *Heid. Krehlius* II 527 solero ***** et soleror *K, om. ms. Vossii et Lips.* 2
Krehlii solero et soleror *rell., del. Struvius l. l. p. 120 sq.* 5 uel absoluta *H* reciproca
Dd idiopathe *RHGL* idiopathae *r* idiopate *Db* ideopathe *K* diopate *B* 6 sordi-
10 oratus *K* *Hor. carm.* I 4, 4 12 et huius *GLK* 13 *Luc. Phars.* III 631
14 totusque *GLK* cum uno *cod. Luc. ex dett.* indurat *L* 15 *Luc. Phars.*
V 797 *sq.* 16 dampna *Rd* 17 laniam *B* 18 *Verg. georg.* III 257 III. *L*
19 illic *L* humerosque *d* umeros *Med.* umerosq. *Pal. Rom.* nullnera *G*
20 *Verg. Aen.* I 207 21 uos me *K* saecundis *K* 22 et lentor et *BdK* *Verg.*
georg. II 250 24 et uireo *D* 25 Lucius *GK* Lucã (i. e. Lucanus) *L* tamen
om. GLK VIII] *r* VII. *R* *Lucil. sat. fr.* VIII 17 *Dous.* 13 *Gerl.* 27 humecto
RBDHK h
h umector *Rr* humector *BHK* humeo *RBK* humesco *RBDK* 28
quo *R* *Luc. Phars.* V 784 *sq.*

notescent litora clari.

Nominis exilio.

'liquo liquas', unde 'eliquo eliquas' - Persius:

Phyllidas, Hypsipylas, vatum et plorabile si quid,
Eliquat ac tenero supplantat verba palato.

Lucanus in VII:

ereptaque tela liquavit -;

ex eo 'liqueo' et 'liquesco' - Virgilius in bucolico:

Limus ut hic durescit et haec ut cera liquescit -;
dicitur tamen et 'liquor liqueris' prima syllaba producta, quae in superioribus corripitur. idem in I georgicon:

Vere novo gelidus canis cum montibus umor

Liquitur,

31 pro 'pedetemptim dissolvitur'. a 'nigro' quoque et 'nigror nigreo' et 'nigresco', a 'lacto' et 'lactor lacteo' et 'lactesco'. inveniuntur tamen 15 ex aliarum quoque coniugationum verbis quaedam similes derivationes, sed in paucis, ut 'pendo pendis pendor' et 'pendeo pendes', 'iacio [iacis] iacior' et 'iaceo [iaces]', 'acuor acuis || acuor' et 'aceo', ex quo 'acesco'. sunt alia, quae in compositione mutant significationem, ut 'eo' neutrum, similiter 'facio', quamvis vetustissimi etiam passive hoc protulisse inveniantur - Titinius in Quinto:

† bonum gratia parvi ut | faciatur -,

item 'venio', 'sedeo' faciunt activa: 'adeo' et 'adeor', 'subeo' et 'subeor', 'ineo' et 'ineor'. Ovidius in IIII fastorum:

Sol aditus, quam quaeris, ait, ne vana labores,

Nupta Iovis fratri tertia regna tenet.

1 notescent v. l. ap. Luc. littora H 3 Pers. sat. 1, 34 sq. 4 Phyllidas] d phyllidas RBDHK phyllidas G pyllidas L hypsipylas Rr hypsipilas B hypsipylas L phypsipylas K uatum explorabile LK si quit Rr 5 aeliquat Rr tenore H tenero h supplantat K palato] k palat* K palatho GL 6 Luc. Phars. VII 159 7 erectaque v. l. libror. Luc. tela] pila Lucanus liquabit RD liquavit H 8 Verg. ecl. 8, 80 9 ut] et B hic] hic Kk caera HL coera GK 10 liquaris Rr productaq; in B superiobus H 11 Verg. georg. I 43 sq. 12 humor RB 14 pedetemptim LK disoluitur L desoluitur GK 15 et a laector B 16 aliorum B coniugationem Rr coingatio- num G similis G diriuationis GK terminationes LI 17 pendeo K iacis om. GLK iacior et iaceo] b iacior et iacio R et ut vid. B et in loco rasuris fere del. H 18 iaces om. BDGLK acuor] r et acuor RGLK 21 Titinii in Quinto fr. v. § 11 Quinto] Putschius V libri 1 quinto 2 22 parufaciatur Dg faciatur] rh faciantur RBHGK 23 actua in compositione (compositione DH compositione K) adeo BDHGLK 24 Ovid. fast. IIII 583 sq. IIII] BDr lib. X § 54 II. libri h. l. 25 additus Rr quem K queris RDHG ua^{na} Rr 26 iobis B regna fastorum tenet Dd

p. 801. 802 P.

p. 382. 83 K.

Iuvenalis in V:

quod si subeuntur prospera castra.

Virgilius in X:

Morte obita qualis fama est volitare figuras.

- 5 'facio' vero, quando cum praepositionibus componitur, activum fit plerumque, ut 'efficio' et 'efficior', 'afficio' et 'afficior', 'reficio' et 'reficior'. 'deficio', quando pro 'relinquo' accipitur, habet passivum, quando vero pro 'defetiscor', neutrum est. Iuvenalis in III:

Matho deficit.

- 10 a 'venio' vero 'convenio' et 'convenior', 'invenio' et 'invenior' in passivam transeunt significationem, a 'sedeo' quoque 'obsideo' et 'obsideor'. 'sentio' neutrum: ex eo 'assentio' et 'assentior', 'dissentio' et 'dissentior' in una eademque conveniuntur significatione. Cicero de republica: in quibus assentior sollicitam et periculosam iustitiam non esse sapientis. Lucretius in XII:

Assensus sum homini.

Caelius in I: qui intellegunt quae fiant, dissentiuntur.

Ex aliis quoque significationibus plurima simplicia in alias, cum componantur, transire invenies, ut 'plecto' activum, unde Terentius:

- 20 Ego plectar pendens;

sed ab eo composita tam deponentia quam communia inveniuntur. 'orior' deponens, similiter 'partior', sed ex eis composita tam deponentia quam

1 Iuv. sat. V 16, 2 2 quod si] sic etiam § 82 nam si Iuvenalis subeantur Iuv. libri

dett. plerique 3 Verg. Aen. X 641 XI. GLK 4 obita^a K qualis etiam lib. X § 40 54 et cod. Voss. 33. Q de XII vsa. Aen. § 18 p. 1221 P. 16 L. cum Verg. Med. Rom. quales Pal. 5 praepositionibus K 6 effitio H efficio et efficior] b efficio efficior BGL ● afficio et afficior om. H afficior] rk afficior RK afficior deficio et deficior reficio B 7 deficio] difficio GLK quando relinquo L 8 defetiscor] r defeciscor R defeciscor BDHK difficiscor G difficiscor L Iuv. sat. III 7, 129 Sic Pedo conturbat, Matho deficit in III] b in IIII. RB in III: Matho] in sic matho K in scinatho G in sinatho L 9 Matho] r sic matho DH In sic matho Rd Insic matho B deficit] r defecit RBDH difficit GLK 10 vero] verbo GLK

in passivum Rr 11 et obsideo et Dd 12 sentio ex corr. b neutrale et ex eo D

et ex eo L ex quo G assentio Rr dissentio] om. B dissentio LK et dissentio DHb dissentior LK 13 Ciceronis de rep. fr. ad lib. III rettulit Maius p. 278 edü. a. 1828; in edd. signatur III 27, 39 (26) re publica G 14 periculorum L 15 sapientis om. GLK Lucil. sat. XII fr. 6 Dous. Gerl. 17 Caelius] Putschius Caelius Erl. 2 Krehlii caecilius RDHGLK cecilius Bh L. Coetii Antip. ann. lib. I fr. p. 191 Kr. fr. 8 p. 315 Roth. qui intellegunt qui intellegunt Hh

intelligunt L quae fiant] B qui fiant HGLK qui faciunt Dd quid faciant in litera et ad marg. r, nonnulli codd. Krehliani quid faciunt Heideth. Erl. 2 Krehlii dis-